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KEJSARBANDEN ALLMÄN STREJK !
BU STÄRKTA

Celebert besökI StyrelsevalTvå föregångskvinnor 
i kriget mot kriget Hotfulla demonstrationer och om mun t j 

tionastöld I Norge.
Den norske generalkonsuln i Montreal 

besöker Winnipeg.
Svenska Nat.onalb»bi oteketa styrelse 

fSr naste kr vald. IWINNIPEG?Av Ellen Key
/Militär tillkallad Stora fasterBoklån i Winnipeg \> 11.000 arbetare i Winnipeg vän

tades i går. tisdag, skola 
gå nt på allmän strejk.

Hets mot arbetarna

Fransmännen hava en del fram
gångar på västfronten, där 

det är relativt lugnt.

I>en brittiska utrikesministern
Den norskå kvitditeos- i Winnipeg säger, att England vill lyss

na till freds förs lag.

(Forts fr fOreg nr >
1 Troudhjem i Norge hava under de 

genset dagarna en del svåra arbetare 
tumult ägt rum. skri ve* i mitten av 
april Den syndikalii tiska agitationen 
har börjat visa sina frukter, och all 
varliga konflikter tyckas förestå 

Oroligheterna började i SulHelma, 
där våldsam konflikt uppstod mellan 
arbetarna och ordningsmakten på 
grund av haktning av en värnplikts- 
vagrare I samband härmed sätter 
man en stor stold ammunition och dy
namit. »om i dagarna förövats i Gel- 
liver Malmberget Enligt vad man här
om dagen uppi tckte. voro icjie mindre 
an två upplagsmagasin för] explosiva 
varor plundrade på nästan allt sitt in- 
nehåll. bl a 124 kg dynamit. 11,673 
skarpladdad* patroner till 6.5 mm 
mausergevår samt 2.000 massingshyl- 
sor med knallhattar till 12.7 mm:s re- 
mingtongevär av äldre modell. Stöl
derna ha skett medels inbrott Man 
gissar, att möjligen en del av bytet 
cått smuggt lvagen över in i Norge

Val av styrelse för Svenska Natol- 
nalblblloteket skedde I onsdags Roat 
räkningen företags av medlemskorn) 
t An 1 närvaro av två kontrollanter, hrr 
C H. Nilson och Emil Sjöberg inalles 
2.144 roster kastades både av medlem 
mar. tillhörande lokalbibliotek och di
rekta medlemmar Följande personer 
invaldea 1 styrelsen i siffrorna angiva 
det antal roster, aom var oc-h en er 
btilh:

2
17de maj-firande fick i år en särskildK rim kriget pågick och det rar för
farg av att generalkonsul L. C. M Au 
bert. den forste norske generalkonsuln 
i Canada, for första gången avlade be- 
sab i Winnipeg och deltog i den nor 
ska nationalfästen

eta gången som k orre* p»mdent er spe
lade en verklig roll genom sina med
delanden från krigsskådeplatsen Eng 
land blev gripet av förfåran då man 
sålunda fick veta alt Eng .and» såra 
de krigare vårdade* 
vanvårdades

Luftraid över England Stockholmskonferensen
I tanden mellan Tyskland och 

Österrike - Vngern stärkas 
efter en kejsarkonferens

Senator Robert son sändes från 
Ottawa till Winnipeg för 

att söka stifta fred.

fullständigt förtroende mellan 
Förenta Staterna och brit

tiska regeringen.etrr rattar, 
av gamla penslone 

rade veteraner, att låkaire operatl 
ooslnstmmeot förban4sart i k lar sak 
nades. med ett ord. att den engelska 
håren var utsatt för den rot-st obygg 
liga vanvård m*-dan Inom den fran 
ska håren de sjuka »kottes af de 
utmärkta fran» k a barmhärtighets
systrarna Times frågade ojn icke
England kunde organisera en. lik nan 
de sjukvård genom dugliga och offer 
villiga engelska kvinnor*

Den 1 juli 1917 upphöjde» det norska 
konsulatet i Montreal till géneralkon 
sulat och herr Xurbert utnämndes sam 
tidigt till norsk generakonsul 1 Canada 
l november anlände han till Canada.

Gen-ralkc nsul Aubert ar född 187S 
Efter avslutade studier blev han sek 
reterare av andra k lassen 1 norska 
handelsdepartementet och. gick senare 
in i utrikesdepartmentet. »ån 1904 
till 1906 fungerade han som sekretera 
re 1 norska traktat kommissionen, på 
vilken plat< hp.n nedlade ett synnerll 
gen gott arbett Därefter återgick ge

Den största strejken i Winnipeg» 
historia hotar staden och kanske hela 
landet VI hava forut redogjort för 
strejkens 1 Winnipeg början o. utveck 
ling. Vi ha påpekat, hurusom en komi 
t* från arbetarna kommit till en over 
enekummelse med en komité fr. stad*- 
ridet, men att detta i måndags & d. 
vägrad** att godkanna denna komités 
åtgöranden Följden blev att strejken 
fortsatte o. framkallade flere sympati
strejker Det galler1lcke nu någon lo 
ne fråga, utan frågan huruvida arbetar 
na ha rätt att strejka

Onsdagen den 15 Maj. Enligt ett 
pre »»telegram från I>ondon Idag. ons
dag. lara tyska tidningar ha be rattat 
att tyska och österrikiska kejsarn* vid 
sitt senaste sammanträffande 1 tyska 
stora hogkx art -ret sinsemellan utsett 
monarker för Litauen. Kurland. Est
land o< h Polen Vilka de “lyckliga" 
iro. nämnas icke I meddelandet och är 

I kanske tillsvidare en hemlighet mellan 
kungamakarn* sjelva. — Förenta Sta 
•erna ha beviljat ett län på $200.000, 
till Storbritannien. $100.000.000 till 
»ankrike och $100.000.000 till Italien 

Citcaucasia nar förklarat sig oav
hängigt
melan kejsar Wilhelm och kejsar Karl. 
Alliansen mellan Österrike och Tysk
land har genom denna konferens för 
stärkts och det militära samarbetet 
mellan centralmakterna. Bulgarien och 
Turkiet har blivit intimare 
anfall utmed ett mils front nara Mor 
jMs^ourt ha tyskarna genomträngt de 
nklttlska positionerna på en plats — 
Bmfcjevi k trupper ha genomträngt mer 
an 150 mil söder i Monogol let. — Det 
brittiska amriralltetets restriktioner 
angående navigation i norra delen av 
Nordsjön i favör av att laega ett stort 
minfält for att omintetgöra submarln 

Herikson. Annieheld. kampanjen, började operera idag Ef 
ter mörker tillåtas Inga fartyg inom 
området, som ‘lgger mellan Norge och 
Skottland. — Myterier inom de tyska 
trupperna vid västfronten rapporteras 
fortfarande.

Den brittiska utrikesministern, Ar 
thur J Balfcur förklarade I torsdags i 
det brittiska underhuset, att tnca för
sök till en hederlig och rättfärdig fred, 
gjorts av centralmakterna 
klartng avgavs, då talet full på kejsar 
Karls brev till prins Sixtus av Bour
bon. som nyligen offentligjorts av .len 
franske presidenten Mr Haifour tillä

Fdr tr« kr.
Hed N F Brown. Winnipeg. 174 
Weknrqsai P B Anderson. Wlnnl 

peg. 166
Mr O L Holmgren. Winnipeg. 147 
Mr Axel Carlson. Dubuc. Sask . 129

För två kr.
Mr Rudolf Elnhart, Forgan, Sask .

Denna for

de-
i 126 “Om någon repre»* ntant frän något 

krigförande lund allvarhgen önskar 
frum lugga for oss några förslå g. are» vi 
redo att lyssna till dt m "

Brevet 1 fråga ha<ie under<<ikt iv 
en komité av den franska deputerade
kammaren. rade mr Halfi nr. och man 
kom till den uppfattningen, att de» iv 
ke Innehöll en tillfredsställande basis 
för en hederlig fred

Mr Balfours yttrande kom som s» ur 
pa en del frågor, som framkastade» av 
Rlght Hon Walter Rundman, f d 
president för board of trade Mr Bun 
viman fragade bl. a., om brevets in
nehåll meddelats de övriga allierade 
och om Amerika blivit underrättat om 
vad som passerade wen frågade han. 
om man avvisat tank»n på underhand 
ling. emedan »ankrike begärt icke 
blott Elsass Ixithrlngen utan att grän
sen återställdes till 1814. ja. till 1790 
Års utseende

Mr. Hulfour svarade, att han ej höll 
några hemligheter for president Wll 
son Denne hade emellertid ej fått »e 
brevet, emedan detta • ndaot var ämnet' 
tor den brittiska regeten samt for den 
franska o-h brittiske premiarmlnl

Mr. Balfcur förklarade, att förre 
franske franske primärminister Gaston 
Dourmeglues konservatlon med den ry- 
ske tsaren 1916 om ett storre Elsass 
Lothrlngen Icke var känd for Storbi- 
lunnien förrän mycket senare. IVnna 
kon ser vallon var utan internationell 
betydelse och band Icke Storbritannien 
på något vis. Mr Balfour trodde Icke, 
att ett större Elsass lothrlngen någon 
sin fer någon längre tid fixerats 1 den 
franska regeringens utrikespolitik

Tal. framhöll även, att det icke 
fanns något vittnes berd nu eller någon 
sin, att den tyska regeringen tankt 
på vad "vi r.kulle betrakta »om en he
derlig fred."

Refererande till Stockholmskonferen- 
sen uttryckte Mr Balfour den åsikten, 
att den ej skulle ha berett vag för en 
fredsuppgörelse.

F prfmlhrminlstsr Asqelth eadt att 
enligt hans mening torde ingen ut 
vidgning få forekornma i de klara 
krigsmål, för vilka Storbritannien gått 
in i kriget. Han kände sig tillfreds
ställd flver Mr Balfours meddelande. 
Det är en tillfredsställelse för världen, 
sade han, att veta, att Storbritannien 
icke stängt någon dörr eller några 

I overtyrer till en hedrande fred

Mr G H Silver. Bergland. Ont, 11% 
Mr Helmer Johnson. Winnipeg. 106 
Mr Alf Egneil, Winnipeg. 103.

För ett år.
Pastor L P Bergström, Winnipeg.

lien dåvarande secr*tary of war 
Hldney Herbert grep d-nna I England 
oerhorda tank- att kvinnor borde 
an våndas även for sjukvård I falt 
Han beslöt att genomfora den och 1 
•in hustrus van. Florence Nlghtingale, 
fann han det stod han behövde Hon 
fr^n sin sida hade redan börjat plan 
Jag«,a en färd till Krtm och det dröjde 
icke långe, innan hon med omkring 
fyralto skoterskor och proviant kun 
de tara 1111 Hkutari forst och senare 
t(II Krirn Den hänförelse for uppgiv 
ten. »om besjälade henne satte» på 
hårda prov Håvai bland läkare som 
officerare f un nos många, som ogilla 
de den nya ldéi^ medan andra villigt 
och verksamt fram jad e den 
framfor allt motte hon den tungrodda 
omatåndlgheten 
ningar. vantan på utlåtanden. order 
och kontraorder 
VOdtape* over hvllken man även 
nu under världskriget klagat — som 
fördröjer och forsvårar den sakliga 
redan, det snabba handlandet. den 
fria och ändamålsenliga samverkan d. 
v » allt. som danar den effektivitet 
vilken flyttar reformer från papperet 
till verkligheten "Red tape -systemet 
tog hälvten av all den kraft och tid. 
Florence Nlghtingale odelade velat 
kunna ge det omedelbara arbetet för 
de sjuka offer for den sloa slentrian 
under vilken hon såg de stackars så
rade lida Hennes forakt för “red tape" 
fortlevde åven under lugnare förhål-

Ernest Robinson. sekreterare för 
Trades aiEn konferens har hållits r fa bor counvil, utgav tidigt

RertAtl p* torsdag*,ftemen d 11 ap-ll , R&r morw luljaud,. meddelinde ,„m 
arbetardemonslrnttoner

102
ägue
rum i Tron ihjem och på fredagen var 
en utomordentligt nervös stämning rå

Mr rhas Erickson. Winnipeg. 98 
Mr fhäs Bruzeltr Wlnr.lpeg. 88.
Mr Albert Hermunson M P P. 

Buchanan. Sask , 78 
övriga kandidater erhollo följande 

antal rostr; J E. Lldholm. 76. S. 
Bylander. 67. K FletiimlnK. 65. O Nel- 
son. 63. Mrs. O. Lindgren. 62. Einar 
Hanson. 57. Emil Sjöberg 56. C. H 
Nilson. 63, alla 1 Winnipeg. J A No- 
reus, Kenora. Ont., 50. G J Bergen- 
stein. Mulvlhlll. Man . 37. J G John 
»on. Winnipeg. 32. J P Johnson. We 
tasklwin. Alta . 28. C. S Wallin Win 
nlpeg 25. L 
Sask . 12. A Svenson. Hume, Sask.. 8, 
Axel Lindström. Hume. Sask . 6. G 
W Sx en son Hume. Sask . 6. E OI »en. 
Hume. Sask . 5 Axel Ringström.
Brough. Sask , 2

Till revisorer blevo valda J A Gu
stafson. 134, W Heggmark. 123. Len
nart Anderson. 118. Till revisorsupp 
leanter valdes: Pote Nelson, 100, Cha» 
Nykvist. 72 Axel Tres beck. 57

ganska väl klarlagegr strejksituatio
nen :

“36 fackföreningar har ställt sig 
sjalva till fullständig disposition åt 
den centrala stréjkkomitén Man pla
nerar att kallä ut * dem. då en 
ligt etrejkomiténs mening, tiden är 
mest opportum 
stånd har utlovats av 
föreningar, som finna 
att strejka, eller som centralkomltAn 
icke ansåg rådltgt att kalla ut på 
strejk

lngtn fackförening i staden har rös
tat mot strejk, och idag kan VS Innlpeg 
framvisa den finaste arbetaresolidari 
tet i stadens historia.

radande Det bekräftas, att militär mo
biliserats for att sändas till Sulltelma.1 ett
De mobiliserade voro genom synd.ka- 
listtidningen Ny Tid inbjudna till mote 
t Folkets hus Vid detta möte beslöts 
att sanda en deputation till division» 
generalen för att fä reda på avsikten 
med mobiliseringen Vtanför Folkets 
hus voro församlade ett par lusen ar 
oetare. »ora följde deputattonen till ge
neralens bostad. Polisen gjorde ett 
svagt försök att skingra massan, dock 
utan resultat Generalen måste sätta j 
sig i förbindelse med kommenderande 
generalen i Kristiania och denne med 
justitieministern, som emellertid ne i Spårvägsmannen giva 1 dag 24 tiT.

»nnansiellt bi 
flere fack- 

det omöjligt

Men

med otaliga ansok

all den massa af

upplysnin j mars uppsägning av sitt arbete, vayi- 
gar Då deputationens ordförande frän genom stadens hela transportsystem 
ttt fönster i general» ns vaning medde- förlama»
lade den utaniur x äntande massan det- i Arbetarna vid jaernvägsverkstäderna 

terrlkl.kt krlK,(,rt,g blev torpederat ta re’‘u,u‘' vackte det stor förbittring gå I dag på morgonen ut på strejk, och 
tisdags ■ ^et 8ynl‘>e skola upstå oroligheter de stationära lokomotiv fora ma komma 

, Upphetsningen lugnade sig emellertid i kväll, 
då deputationens ordförande uttalade:
"Vi gå nu lugnt hem, men i morgon 
samlas vi åter till nya demaustratloner 

t Forts. å. sid. 8.)

kade neneralen att meddela

Torsdagen den 16 maj. Franska 
trupper ha stormat och återtagit höj
den 44. norr om Kemmel — Ett ös-

L. C. M. Aubert.

nemlkonsuf Aubert till d*n dlplorna 
tiska hanan och var fäst vid den nor
ska legationen I Paris, Rio de Janeiro. 
Washington och Petrogard. Han har 
åven i sex år varit legationssekreterare 
vid den norska beskickningen 1 Stock

av italienarna 1 Pola hgmn 1
Fartyget var äv Virlbus Uni- jmorse

tis typ (20.000 ton). — Tyskland har Omkring ett halft dusaln fackförenin 
gar komma att strejka i dag. omfat 
tände tre jämvägsverkstäder i Winni
peg och Tranwona, cirka 8,000 man 
Det blir cirka 11,000 man på strejk i 
dag.

Alla frågor ha noga övervägts. Ar
betarna känna, att de en gäng bli
vit bedragna, och starka garantier må
ste givas, innan de skola gå In på att

Från ett av förslagen i Foren t Sta
terna meddelas, att boksändningar 
komma att taga ganska rundlig tid. e- 
inedån förlagen vid varje order måste 
ha Ullåtelae från The War trade 
board". innan böckerna fft sändas till 

Vid beställning av böcker

lagt beslag på alla nickelmynt för att 
därav tillverka projektiler, 
den tyska flottan, med undantag av 
några lätta kryssare, har återkallats 
till Kiel
HNaoderofhoseiXligat2k($cåha»hror o

Hela

1 en intervju med genarelkonsul 
Aubert sade denne bl. a., att han räk
nar tjänsteåren 1 Stockholm till de 
mest angenäma. Han hade endast be
hagliga minnen från Sverige, där han 
förvärvat många verkliga vänner. Han 
prisade det Svenska folket och sade, 
att Stockholm var den vackraste sta 
den i världen, han sett. Generalkonsul 
Aubert hade även liaft nöjet att under 
vistelsen I Stockholm komma i berö
ring med Sveriges främste politid, bl. 
a med dr David Bergström, som då 
var krigsminister. Av Hjalmar Bran 
Ung hade han synnerligen angenäma 
minnen. "Han är en stor man.och en 
verklig rharmeur", sade herr Aubert 
Kaarl Staaff k (ende han även person Ii 
gen och skattade honom högt. Staaffs 
enstörlngsnatur tillät dock ldrig ett 
närmande inpå livet.

För hundrade gångenej lika omedelbart stodo p& spel. Hon 
såger oiu en viss självbelåten åm bets
man natyp "Dessa rundanslktade. ro

Canada
uppmanas lokalbiblioteken att medde
la. från vilken lista de valt sina böcker. 
Märk alltid vilken litta! Detta under
lättar sekr arbete

Fredagen den 17 maj. Italienska Meaeiae-kören sjunger "Meawaa" I
trupper togo 1 går till offensiven mot 
österrikiska löpgravar på Monte 
Asalone mellan floderna Brenta och 
Plave De Inträngde på två punkter.
Italienarna togo fiera fångar — Trup
per av den nya amerikanska armén ha 
anlänt till den brittiska krigzonen 1 
norra Frankrike. — 64 fientliga aero- 
plan ha under de senast dagarna ned 
skjutits på västfronten.

Lördagen den 18 maj. Argentina 
kommer att förbli neutralt, förklarade 
dess president vid kongressens öppnan
de I går — En större tysk offensiv 
väpta» snart. Den tyska artillerielden 
är mycket stark på västfronten.

Måndagen den 20 maj. Fördraget 
mellan Frankrike, Italien. England och 
Ryssland har ersatts av ett nytt för
drag. Det gamla fordraget omfattade 
villkor, på vilka Ital en gtngo in i kri
get Dessa ha antagligen blivit betyd
ligt modifierade
A nere. norr om Morlaivcoast, har åter
tagit» av britterna. De togo 360 fån 
gar. — En luftraid anställdes 1 går 
kväll över östra England. 36 personer 
dödades och 155 sårades. Fyra tyska 
aeroplan nedskötos. 
italienska trupper ha avancerat 20 ki
lometer på västra änden av den macce- 
donlska fronten.

Tisdagen den 21 maj. — General 
Korniloff, f d. rysk överbefälhavare, 
har blivit dödad t en drabbning med 
sovjettrupper nära Yekaterlnodar. —
Baron Rhondda, som den 25 april in
lämnade sin avskedsansökan som brit 
Usk fodoämneske ntrollor, har återta
git denna ansökan. — I en häftig 
drabbning vid Locre ha fran ska trupper 
avancerat på en front av mer an två 
inil och tagit 400 fångar Nordväst 
om Rheima ha franska trupper genom
trängt tredje tyska linjen.

Lindaberg, Kanaaa.alga.. aUUrakade herrar sakna omdö
me" Och hon fick aldrig anledning 
att Andra åsikt uppskjuta strejken.

De fackföreningar, som i måndags
Den stora Messias-kören om 500 rö

ster. som gjort den lilla Kansas staden 
Lindsbergs namn känt vida omkring, i voro strejk, äro: elektriska arbeta 
sjöng den 5 maj Handels odödliga re- telefonoperatörer, brandsoldater. < 
oratorium Messlas" för hundrade gån-(R- C. N. R »eight Handiers

union, stadens utkörare och Railroacl

Florence Nlghtingale gick sin väg 
fram o berörd av allt dumt skämt, alla 
trånga fordomar och lyckades delvis 

genom sakkunskap, ihärdighet, of 
fervilja och diplomati 
tröghetens motstånd 
nåden» tillstånd och alla med sjuk 
vården »ammanhangande forhållanden 
voro 1 den grad usla. att sjukdomar 
kråvde flera offer ån såren Soldater, 
na hade från första stund med beun 
dran och beredvillighet gått henne till 
mötes och de ajuka dyrkade henne 
Hon mottog deras förtroenden, skrev 
brev till hemmet, holl dera» hand 
under operationerna, skamtade med 
de nedslagna, satt hos de döende 1 
dera* sista stund Och dessemellan 
hade bon otaliga praktiska ting att 
ordna, motigheter att övervinna, 
framfor allt dem. hennes underordna 
de beredde henne Allt måste omska 
pas eller skapas Genom de ofantliga 
summor, hon genom frivilliga bidrag 
erhöll, kunde hon småningom skaffa 
ny utrustning till sjuksalarna, ny be
klädnad förbättra kosten skaffa lä
kemedel och ktrurgiska Instrument 
Det var genom hennes geniala orga 
nlaatlons kraft som alla hennes före 
tag lyckades Sålunda vann hon de le
dande mån nen s beundran och förtro
ende. och detta yttrade sig i bevtljan 
det av allt mer handlingsfrihet I 
stället for den »amrora. där ingen 
havt ansvar och ingen myndighet att 
verkställa, »okte hon skapa avgrän 
sade arbetsområden vartdera med

Böcker kunna nu få lånas av lokal- 
biblioteket No 1 Tegnérs i Winnipeg 
medlemmar Böckerna finnas ä (*ar- 
negie Llbrary vid William ave och ut
lånas mot uppvisande av medlems
kort Medlemskort tillhandhållas hos 
skräddarmästare C. H. Nilson. 208 l^o- 
gr.n ave.

gen. Den sjöng oratoriet två gånger 
följande vecka.

övervinna
Hospitalsbygg (ärtage companles "

Garment Workers' union, bokbindar-De besökandes antal var I år kai. 
ske ej så stort som forut under åren. neR fackförening och typografernas

fackförening ha även röstat i favör avDock var första konserten inför full 
satt auditorium. Ur konstparlig syn-1 strejk

' Telefonerna voro tysta för en dag. 
I men aro nu åtminstone delvis — i 
gång skötta av strejkbrytare Även pä

| Årsrapporten är nu utarbetad, men 
annu icke godkänd av styrelsen Den 
kommer antagligen alt nubllcera» i nä
sta nummer av S C. T.

Sekr. för Sv. Nationalbibhoteket.

punkt anföra vi vad en famstående 
musikkritiker yttrat härom. Kören
lade i dagen en felfri precision och . 
utformning, skriver han. Men vid s1- brandstationerna har man lyckats er-

! hälla *n hel del strejk bryta re liksom i 
1 elektricitets- och vattenverken. Många 
! falska brandalarm slogos de första da 
fgaria. Polisen har emellertid för

(Forts. Å sid. 5.)
dau häraf kunde man lägga marke 
till en röstkvalitet, som icke är van
lig ens i körer, sammansatta av utbil
dade sångare. De explosiva effekter
na, 39m så ofta misspryda korssång. 
får man ej höra i Messias-kören. — 

I år har kören for första gången 
uppträdt utom ' Lindsborg. Det är i 
sig själv en stor hägdelse, men detta 
ökas därav, att koren sjong oratoriet 
inför de i Vamp Funston förlagda sol
daterna Och det var en success så 
stor som tänkas kan.

Svenska förbundetFäjden i Finland
stärkts med cirka 200 frivilliga kon 
staplar, som lyckats i de närmaste ut- i 
rota dessa falska brandalarm 

Dagtidningarna föra en onej»lad kam-

Ordinarie rammanträdet den 9 mars 
19186Vita gardet nedskjuter ryssar. Byn Vllle-sur-

TY8K KOMPLOTT I IRLAND.
Norska soldater mot finnar. Svenska Förbundets 1 Canada ordl- 

panj mot arbetarna och söka på allt narle sammanträde lördagen den 9 
sätt beljuga och förtala dem samt het mar» 1918 hölls å Hotell Ritz-Carlton 
sa den övriga befolkningen mot dem ji Montreal. Mötet öppnades av ord 
Arbetarna ha därför sett sig nödsakade ■ föranden. Dr David Bergström öfrfga 
att starta en egen tidning. "The La bor styrelsemedlemmar närvarande voro 
News," som redigeras av pastor Wm. vice konsul P. B Anderson o W. Lam 
Ivens. Denne ar ined liv och lust med mtre. Sekreteraren föredrog p(rotokoi- 
i kampen på arbetarnes sida. I sön . len från sammanträde na den 17 novem

500 framstående irländare arresterade.
Engelska konsuln i Helsingfors har, 

enligt hvad ett telegram från Stock
holm i sondags A a meddelar, före
lagt finska fenaten ett förslag om pro
visoriskt erkännande av finska regerin
gen på vissa vilkor. Dessa innehålla 
att de engelska undersåtar som blivit 
häbtade i Finland skola lösgivas, att 
Mnland garanterar neutralitetens bibe 
hållande och ger brittisks underså 
tar fri genbmresa i landet och full rått 
att befara finskt territorialvatten Om 
dessa vilkor antagas, vill England saen 
da en chargé daffalres till »niand. 
Slutliga bestämmelser om forhållandet 
mellan de båda länderna skola lämnas 

fredskon fer^nser
Ett telegeram samma dag från Bue- 

nos Aires säger att Argentina formli 
gen erkänt finska republiken.

Den finska flaggan blev i måndags 
f v högtidligt hissad på d*n gamla 
fästning* n Sveaborg, vilken på samma 
gång blev cmdöpt till Huomenlinna

Rykten om återknuten diplomatisk 
förbindelse med Ryssland dementeras 
officiellt af finska regeringen 
förklarar att det ej kan bliva tal om 
återställande av ca sådan förbindelse, 
s* Långe ryska örlogsfartyg åro kvar i 
finska farvatten och finska rebeller

Cirka 500 framstående Irländare, de 
flesta Sinn Fela-ledare, ha blivit ar
resterade, efter det en tysk komplott . 
upptäckts. En proklamation, utgiven 
av vlscount »ench, säger, att "brit
tiska undersåtar i Irland ha stått i för
rädisk kommunikation med Tyskland “ 
Tillfångatagandet av en man, som för
ra veckan landade på Irland från en 
tysk subrnarin. ledde otlvelaktlgt till 
upptäckten, som väckt den största sen
sation I Irland och England

Bland de arresterade märka» profes
sor Edward de Valera, president for 
Sinn Feln. »amt greve Plunkett. M P 
för Roecommon. Flere av de arregtera- 
de del togo I upproret I Dublin för två 
Ar sedan Många fångar ha sänts till 
England

Det lär länge ha varit kant, att Sinn 
Felners stått I förbindelse med Tysk 
land, och alt tyskarna använt Irland 
som »ubmarinbae

Sinn Felners ha hållit demonstratio
ner i söndags och valt nya ledare

»anska och

NY REKTOR VID UPPSALA UNI
VERSITET. idags kväll höll han en utmärkt och ( her och 12 januari, vilka av mötet god 

kraftigt applåderad predikan 1 sin k yr- kändes 
ka, McDcugall metodistkyrka, over ära- j 
net "Rätten art strejka." 1 hans k yr- j skap, förordade av styrelsen, förelädes 
ka synas dock de reaktionära som van-; mötet: 
ligt råda. och resultatet har ollvit, att i 
han lär ha avskedats.

Uppsala universitet har fått en ny 
rektor magnifleus. Professor Schtik 
hade undanbett sig återval för den 
kommande treårsperioden, och akade
miska församlingen, d. v. s. universi
tetets samtliga professorer, valde här
omdagen till hans efterträdare historie
professorn Ludvig Stavenow, med 37 
roster mot 14, som tillföllo förutvaran 
de prorektori), professor J U T. Quen 
sel. Till prorektor utsågs enharlligt 
professor Quensel Den nya universi
tet srektorn torde både genom sina ge 
digna vetenskapliga kvalifikationer 
och sin nobla personlighet vara syn
nerligen väl skickad för det annars 
sannerligen ej så lätta värvet att axla 
professor Schuks med sådan elegans 
burna, rektorsmantel Det är för övrigt 
ej första gången han år rektor, då han 
tidigare beklätt rektoratet vid Göte 
borga högskola

.
Följande ansökningar om medlcm-

S. Göranson, Köpman, Vancouver. 
| föreslagen av herr Olof Hanson, Prlnce 

I lor»da*i sammanträdde staden» ka Rupert. B C., och forordnad ar »ekre 
pitallater samt preinJärmlnist r Norris ; teraren : aamtanavar (or verkställandet av de upp

gifter. »om tillhörde detta område , jpf1 
Med följdriktig stränghet, förenad 
med moderlig om het. fostrade hon 
sköterskorna till pliktuppfyllelse och 
sjålvtukt och sedan hon kom forån 
drades den råa tonen på sjuksalarna 
ja. där blev som 1 en kyrka" Genom 
hennes brev b ra gles de dod as sista 
hälsning till dera» anhöriga. 1 deasa 
brev Inlade hon ail den tröst en fin 
känslig kvinna kan giva andra lidande 
kvinnor Men hon var ofta aå trött av 
brerakritnlng, att hon ibland ön
skade hon aldrig lan bruka pennan"

!
å Roy al Alexandra hotel De uttala Erik Elggren. Ingenior, Montreal, fö- 
de sig skarpt mot arbetarna och »än reslagen af herr Ernst Viberg. Mon
de aven telegram till Ottawa med upp treal och forordad av sekreteraren, 
maning att undertycka strejken med 
våld. 1 sanning vackert gjort!

Efter votering, förklarade» bägge 
ansökningarna beviljade.

I Otawa har mar. även behandlat i Sekreteraren meddelade att en skri- 
frågan. men man synes icke vilja till-1 velse ingått från herr O. L. Holmgren, 
gripa våld — åtminstone icke ärnu.

MEDDELANDEN FRAN OCH OM DE 
SKANDINAVISKA LÄNDERNA.

'

Premiärminister Borden riktade förra , varigenom denne till Förbundet fram 
veckan en vädjan till arbetarna i Win för Svenska National Kommitténs i

daterad 28 februari 1918
Pér telegraf.

Den 1 Stockholm befinner sig för närva
rande en rysk socialdemokratisk freds- 
delegation i uppgivet syfte att verka 
för en socialistisk fredskonf erens 
Denna fattas emellertid ej med allt för 
djupt allvar Den svenska huvudstaden 
är nemligen för närvarande full av 
pratsjuka ryssar från alla möjliga par 
Uer. alla sägande sig ha till åren de att 
återupprätta Ryssland och påskynda

nipeg att göra slut på strejken Fel Winnipeg inbjudan att hålla sin års 
adresserat, herr stastminister! City stämma 1 Round Lake, Sask., före 
Hall är den rätta adressen för dylika \ slagsvis den 23—25 juni. På uppma-

I ning av ordföranden föredrog vice 
Domlnionregeringen sände i mån- konsul Anderson vissa dealjer 1 före

dags senator Gideon D. Robert son. s. k. ning med de planer som uppgjorts för 
arbetarrepresentant i Borden regerin- hållandet gv ett svenskt sommarting & 
gen. till Winnipeg att sok a medla Den 
,sora lever får vål se hur denne “ar
betarrepresentant" lyckas!

budskap!
En av hennes stora svårigheter var 

de religiösa stridigheterna, särskilt 
dem mellan katoliker och protestan
ter. dubbelt plågsamma for 
som icke "tillhörde någon annan sekt 
ån den goda »a ma rit an ens" och som 
hatade damernas "andliga flirt med 
de ajuka " Hennes höga uppskattning 

< Forts A sid 4.)

med sitt byte finna en fristad 1 Petro
gard eller så långe myndigheterna i 

henne. I °»trm Karelen fortfara att understödja 
fientllgheter mot Finland.

ödeliggande eldsvåda i Göteborg.
Ett telegram från Köpenhamn i fre

dags meddelar, att en stor eldsvåda 1 
torsdags härjade i Göteborg. Sverige. 
Ett helt kvarter 
Många stora varuhus. Innehållande 
spannmål, cellulosa och olja blevo lå
gornas rov

denna plats Herr Anderson päpekade 
stt trakten 1 omkring Ronud Lake 
vore tätt bebyggda av svenskar vilka 
man gr an t rantades infinns sig, och 
även påräknades talrik anslutning 
från Winnipeg och andra delar av Ma 
nitoba. Det vore kanske icke omöj
ligt, anförde talaren, att man hos ve
derbörande järn vägsmyndigheter kun
de åstadkomma en viss redaktion i 
biljett avgifterna, varigenom eventn- 

(Forts å sid. 4.)

Gen ra 1 Mannernelra väntades förra 
veckan Ull Helsingfors .kom är helt och 
uAllet ockuperad av tyska trupper feai 
xLorre truppstyrka våntas åtfölja ge ne 
ralee, dartbland den svenska avdelnin
gen. som snart skall upplösas och åter
vända hem -*

Från Moskva meddelades i tisdags f 
v, att det finska vita gardet efter in 

(Forts å sid S.)

staden förstördes.
Förfärlig olycka.

Aetna Chemical Companys anlägg
ning nr ra Pittsbnrg. Pa.. förstördes 1 
lördags av en serie explosioner 63 lik
b* påträffats och 94 skadade vådas på 
sjukhns. 212 arbetare saknas 
materiella förlusten beräknas tilVfl,- 
-500,904.

Ett telegram 1 sondags å. d från Kö
penhamn meddelar att en stor svensk 
trålare "Agnes" stött på en min» och 
sjunkit mellan Vin ga och SitaJf En
dast två man sv besättningen rädda
des. åtta omkommo

•) Uttrycket kommer av det röda 
båndgam som brukas I de engelska 
åm botsverken och talesättet har bli 
vit tthtydigt med vårt omevepede-

Ny metod mot tuberkulos.
Prof. Domenico Lo Monaco i Rom 

uppgives i den italienska pressen ha 
upptäckt en ny metod att tuberkulos.

Den
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NY FÖLJETONG
I nästa nummer pa bor jas 

en ny följetong. Denna gang 
hava vi valt

SHERIFFEN
Berättelse från förbuds*tä

ten Maine av Ja*. Perrige.
Denna spännande och lärorika 
berättelse har blivit översatt 
speciellt för Svenska Canada- 
Tidningen av vår kände för
fattare G. H. SUver.

Lä* den nya följetongen 
från början!
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